

KRONIKA.

Lwów d. 20. lipca.

Z niedzieli. Dzień wczoraj był pierwszą niedzielą po wyjeździe wszystkich...

swoich podwładnych i aby ich przynioły i wady wedle najlepszego przekonania...

Nowe kasyno żydowskie ma powstać we Lwowie. Zeszłego tygodnia na wiecu...

Ostrożnie z lampami! Wczoraj wieczorem dostała jedna z dziewcząt zajętych...

Nie w smak żydom ustawa o święceniu niedzieli, a choćby, jak chcą oni...

Doktorzy. Na wszechnicy Jagiellońskiej otrzymali pp.: Wilhelm Ignacy Gucwa...

Nowy urząd telegraficzny znacznie funkcyjnował od 25. b. m. w Lesznie...

Dyrekcja poczt ogłasza, że w tych miejscowościach, w których już teraz odbierają...

Kwalifikacje urzędników kolejowych. Świeżo wydał minister kolei państwowych...

Z dzieł i szkiców historycznych, wydanych przez braci Goncourtów, wymieniamy: "Historia społeczeństwa francuskiego..."

Z powieści braci Goncourtów największy rozgłos miały "Germinie Lacerteux" i "Malette Salomon"...

Bracia Goncourt pisali także krytyki teatralne i dwie sztuki sceniczne "Henriette Maréchal" i "La Patrie en danger"...

W roku 1870 stracił Edmond ukochałego brata Juliusza i ciós ten wpłynął wiele na dalszą jego działalność...

Wiele cenił się "Pamiętniki braci Goncourtów", odzwierciedlające cały obraz życia literackiego w Paryżu.

Bracia Goncourtowie byli wnukami Jana Huot de Goncourt, członka Zgromadzenia narodowego 1789 roku.

Kardynał Monaco i Valetta zmarły niedawno w okolicach Neapolu, jest jednym z tych sześciu ostatnich kardynałów...

Wielki międzynarodowy wyścig cyklistów urządzony przez radę miejską paryską odbył się przed kilku dniami w Vincennes...

Strefa kamieniarzy krakowskich już się skończyła. Trwał on 6 tygodni, kosztował robotników około 10,000 zł...

Z Poznania. Majątek ziemski Sosnica, obszar 830 hektarów, własność dotąd N. Chelkowskiego...

Edmund Goncourt jeden z najznakomitszych nowoczesnych pisarzy francuskich, umarł onegdaj w Chorasay...

Edmund Goncourt, starszy brat Juliusza, urodził się 26 maja 1822 w Nancy, i wspólnie z bratem wydał cały szereg powieści, studiów, szkiców i dzieł historycznych...

będzie na prętach stalowych wysokości 10 m., których części dolne, zanurzone w wodzie, spoczywać będą na osmiu wielkich kołach...

Jubileusz gazu. Miasto Birmingham cymy obecnie przygotowania do obchodu stułecia rocznicy zastosowania w Anglii gazu do oświetlenia.

Mudroch, który wprowadził gaz do Anglii, użył go pierwszy raz do oświetlenia. Ale nie Mudrochowi świat zawdzięcza wyrabianie gazu...

Nowożytny Dżogenes. Znowu oryginalnego włożęgo-flozofa schwyłali strażnicy paryscy podczas polowania nocego. Jest nim Rafał Benoit...

Elektryczna kolej podmorska. W Anglii powstał projekt przeprowadzenia kolei elektrycznej podmorskiej...

Komisarz sprawdził wytwórnię do opowiadanie, wypuścił nowożytnego Dżogenesa na wolność. Sekretarz Adeliny Patti. W tych dniach zmarł w Medolany Franchi...

terem anegdoty o trzewikach, nader często powtarzanej w kołach artystycznych. Działo się w Filadelfii. Malpeson, impresario Patti, obowiązany był przed rozpoczęciem widowiska...

Statystyka szkół. Levasseur podczas ostatniego posiedzenia towarzystwa statystycznego w Paryżu przedstawił swoje studium o wykształceniu ludowym. Rozdział poświęcony statystyce wykazuje, że Francja na 38 milionów mieszkańców posiada 151.850 nauczycieli i 81.897 szkół...

Repertuar teatralny. Dziś w poniedziałek nie ma przedstawienia. * Z Dreznia pisać, że niezwykłą urodę duchową sprawił polskiej kolonii tamtejszej p. Antoni Uruski...

Towarzystwo oficyalistów liczyło z końcem drugiego kwartału b. r. 2294 członków o 10,193 udziałach i 17 uczestników z 55 udziałami. Razem wpłacali ci członkowie rocznie 61.488 zł...

ODOL do płukania nosa nadzw. orzeźwiająca.

TELEGRAMY. Berlin d. 20 lipca. Minister wojny nakazał intendanturam już teraz zakupywać zboże, aby przyjąć w pomoc uciążliwemu rolnictwu.

Paryż d. 20. lipca. Rząd wyda dekret, podwyższający cło d cukru od 1. sierpnia, z 7 franków na 10-50 od surowego, a z 8 na 12-50 fr. od rafinowanego...

W Algierze zmarł Rainairawoni, były minister przydeut i małżonek królowej madagaskarskiej.

Wedle Gaultois nadeszło już półroczne zawiadomienie, że carstwo z Berlina przybędą do Paryża.

Turcy mieli zamiar jedną z dzielnic Retymna na Krecie dynamitem wysadzić w powietrze, a spiskowi przeszedł jedynie konsul angielski.

W Heraklionie z powodu zamordowania trzech chrześcijan powstało silne wzburzenie umysłowe.

W pewnej willi pańskiej pod Ralermem odkryto fabrykę fałszywych banknotów. Znaleziono jeden milion w stulirówkach (lira tyle co frank).

Visconti Venosta przyjął tękę spraw zagranicznych w nowym gabinecie. Madryt d. 20 lipca.

W Ceki dało się czuć trzęsienie ziemi. Ludność obozuje w polu wokół grozów miejskich, nikt jednak nie stracił życia.

Londyn d. 20 lipca. Lihungeczang przybędzie tu nie jako nadzwyczajny ambasador w pewnej misji, tylko jak reszcie monarchów, przywiezie królowej własnoręczny list swego cesarza.

Madryt d. 20 lipca. Z Saragossy donoszą: Matki Kuby zwróciły się przeciw wysyłce wojska. Zdaje się, że jestto sprawa agentów kubańskich. Rząd wystąpi energicznie przeciw sprawcom (Na Kubę ma odejść 40.000 wojska).

Londyn d. 20 lipca. Królowa angielska przyjęła urząd sędziego polubownego w sporze granicznym między Czylem a Argentyną.

Ważne dla Pań! Modne stopy, kretony, resztki wafel, poleca handel katolicki najtaniej. ANTONINA ERTEL ul. Korallenka 8 we Lwowie.

Ponczochoy, Rekawiczki, Weloniki, Gorsety poleca MIKOŁAJ LUDWIG Lwów, ulica Halicka 114.

BOŻE ZBAW POLSKĘ! 3.000 pokoi TAPET na składzie oksyjnie tanio poleca A. Krzysztofowicz we Lwowie...

Wina NORDERNEY. HOTEL „zum Reichsadler“ i dom składający się z mieszkań familyjnych Dom pierwszorzędnym. Duże salony, wyborne łożka...

Własnego wyrobu najlepszą Masę woskową na podłogi i prawdziwą Masę francuską na posadzki...

Budapeszt. Kövesi ogo Budapeszt. największa restauracja, winiarnia i piwiarnia w Ryuku Elsbety Nr. 27. 8394

IAN IHNATOWICZ we Lwowie ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka 1. 11 w Krakowie Sukiennice 1. 20, w Czerniowcach Rynek 1. 2 poleca MYDŁA LECZNICZE jako to: Mydło białe, Mydło borakowe, Mydło kamforowe...

Wydawca i odpowiedzialny redaktor Platon Kosteczki.

BOLESŁAW JANKOWSKI Pracownia rusznikarska i sprzedaż broni we Lwowie, ul. Czarnieckiego 1. 2

Olwę do maszyn i Pasy do maszyn poleca ALOJZY HÜBNER Lwów, Rynek 38.

Julian Dąbrowski we Lwowie, ulica Teatralna 1. 7 poleca własne wyroby ze złota urządzenie kuchenne, tak nowe jakiego „Osation“...

Wydawca i odpowiedzialny redaktor Platon Kosteczki.

Emerytowany Profesor gimnazjalny filolog poszukuje lekcji w domu obywatelskim w mieście lub na wsi. Blizsza wiadomość w księgarni Pawła Starzyka, we Lwowie, Rynek 1, 14, lub 1, 39 d. drzwi 4. 8167

W. CZOPP Lwów, Żółkiewska 1. 2. Usługa: Całe bezki oddaje firma franco każdej stacji galicyjskiej i bukowiańskiej.

NA NALEWKI najlepszej jakości rektyfikowany spirytus „Bongout“. Składy w mieście: ulica Halicka 1. 1 i ulica Kopernika 1. 9. *Na prowincję wysyła fabryka spirytusu pocztą w blaszanych pięciolitrowych wagi do 5 kilogram.

Z drukarni i litografii Fillera i Spółki.